
ВЕСТИ
Арамильские

№ 35 (1372) 07.07.2021
10

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 июня 2021 года № 85/12

О досрочном прекращении полномочий депутата Ларионовой Натальи Ива-
новны

Рассмотрев заявление депутата Думы Арамильского городского округа о досроч-
ном прекращении полномочий депутата Ларионовой Натальи Ивановны по соб-
ственному желанию, руководствуясь статьей 26 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Арамильского городского 
округа Ларионовой Натальи Ивановны по собственному желанию.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на сайте Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы Арамильского городского округа     М.С. Миша-
рина

ТИК ИНФОРМИРУЕТ:

                       Перечень  муниципальных  периодических печатных изданий 

№
 п

/п
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

пе
ри

од
ич

ес
ко

го
 п

еч
ат


но

го
 и

зд
ан

ия

Те
рр

ит
ор

ия
 е

го
 р

ас
пр

ос
тр

ан
ен

ия
 в

 с
оо

т-
ве

тс
тв

ии
 с

о 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
ом

 о
 р

ег
ис

тр
а-

ци
и 

ср
ед

ст
ва

 м
ас

со
во

й 
ин

фо
рм

ац
ии

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а 

о 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
фо

р
ма

ци
и

Д
ат

а 
вы

да
чи

 с
ви

де
те

ль
ст

ва
 о

 р
ег

ис
т

ра
ци

и 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
фо

рм
ац

ии

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
 р

ед
ак

ци
и 

пе
ри

од
ич

ес
ко

го
 п

еч
ат

но
го

 и
зд

ан
ия

У
чр

ед
ит

ел
ь 

(у
чр

ед
ит

ел
и)

 п
ер

ио
ди

че


ск
ог

о 
пе

ча
тн

ог
о 

из
да

ни
я,

 р
ед

ак
ци

и 
пе

ча
тн

ог
о 

из
да

ни
я)

Д
ол

я 
(в

кл
ад

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

-
ни

й 
в 

ус
та

вн
ом

 (с
кл

ад
оч

но
м)

 к
ап

ит
ал

е

В
ид

 в
ы

де
ля

вш
их

ся
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
г-

но
ва

ни
й 

из
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 и

х 
фу

нк
ци

он
ир

ов
ан

ие

О
бъ

ем
 в

ы
де

ля
вш

их
ся

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 и
з м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 

их
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е

П
ер

ио
ди

чн
ос

ть
 в

ы
пу

ск
а 

пе
ри

од
ич

ес
ко

го
 

пе
ча

тн
ог

о 
из

да
ни

я 
(з

а 
пе

ри
од

)
Ук

аз
ан

ие
 н

а 
то

, ч
то

 п
ер

ио
ди

че
ск

ое
 

пе
ча

тн
ое

 и
зд

ан
ие

 я
вл

яе
тс

я 
сп

ец
иа

ли
зи


ро

ва
нн

ы
м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
А

ра
ми

ль
ск

ие
 в

ес
ти

А
ра

ми
ль

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г, 

п.
 

Бо
бр

ов
ск

ий
, п

. О
кт

яб
рь

ск
ий

, п
. 

Бо
ль

ш
ой

 И
ст

ок
, с

. П
ат

ру
ш

и,
 с

. 
Бо

ль
ш

ое
 и

 М
ал

ое
 С

ед
ел

ьн
ик

ов
о

П
И

 №
 Ф

С
 1

1 
- 1

42
1

05
.1

0.
20

07

62
40

00
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
л.

, С
ы

-
се

рт
ск

ий
 р

-н
, г

. А
ра

ми
ль

, у
л.

 1
 М

ая
, 

д.
 1

5
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 А
ра

ми
ль

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

10
0%

Су
бс

ид
ия

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я

24
87

50
0

1 
ра

з в
 н

ед
ел

ю

-

Муниципальные  организации  телерадиовещания на территории  Арамильского 
городского округа отсутствуют.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ                       

                         АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.07.2021 № 23

Об утверждении Порядка проведения ежегодной оценки 
потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ) 

и учета результатов оценки при формировании бюджета Арамильского 
городского округа

В соответствии с постановлением Администрации Арамильского город-
ского округа № 237 от 21.05.2021 «О внесении изменения в постановление 
Администрации Арамильского городского округа от 25.09.2019 № 586 «Об 
утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов 
Арамильского городского округа на 2019-2021 годы»», в целях оптимизации 
расходов бюджета Арамильского городского округа, а также определения 
необходимого уровня обеспечения населения муниципальными услугами 
(работами)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения ежегодной оценки потребности в оказании му-
ниципальных услуг (выполнении работ) и учета результатов оценки при формиро-
вании бюджета Арамильского городского округа (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом  
Арамильского городского округа   Д.М. Живилов

Приложение
к постановлению Комитета по управлению

муниципальным имуществом Арамильского городского округа
                                                                         от 05.07.2021 № 23

Порядок
проведения ежегодной оценки потребности в оказании муниципальных

услуг (выполнении работ) и учета результатов оценки при
формировании бюджета Арамильского городского округа

1. Настоящий Порядок проведения ежегодной оценки потребности в оказании 
муниципальных услуг (выполнении работ) и учета результатов оценки при форми-

ровании бюджета Арамильского городского округа (далее – Порядок) определяет 
механизм проведения оценки потребности в муниципальных услугах (работах), ока-
зываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Арамильского город-
ского округа в качестве основных видов деятельности (далее - оценка потребности), 
и правила использования результатов оценки потребности.

2. Оценка потребности проводится ежегодно и является одним из этапов разработ-
ки проекта бюджета Арамильского городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период.

3. Оценка потребности осуществляется Комитетом по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя (далее – Учредитель), в целях:

− повышения доступности и качества оказываемых муниципальных услуг (вы-
полнения работ);

− формирования муниципальных заданий на основе обоснованных объемов пре-
доставления муниципальных услуг (выполнения работ);

− своевременного предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) в 
объемах, необходимых для максимально полного удовлетворения потребностей по-
лучателей;

− планирования и обоснования бюджетных ассигнований на финансовое обеспе-
чение выполнения муниципальных заданий;

− определения объемов муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых 
с привлечением негосударственных организаций.

4. Оценке потребности подлежат муниципальные услуги (работы), включенные 
в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполня-
емых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями 
Арамильского городского округа, находящимися в ведении Учредителя.

5. Для оценки потребности Учредитель осуществляет необходимые расчеты в на-
туральных показателях.

6. Оценка потребности осуществляется в следующем порядке:
− проводятся анализ объемов муниципальных услуг (работ) (в натуральных по-

казателях), оказываемых (выполняемых) в отчетном финансовом году, и оценка 
объемов муниципальных услуг (работ), обязательных для оказания (выполнения) в 
текущем финансовом году и плановом периоде, а также выполнения показателей, 
характеризующих качество муниципальных услуг (выполнения работ);

− проводится анализ нормативных правовых актов, регулирующих оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ);

− проводится изучение и осуществляется учет мнения населения Арамильского 
городского округа в части муниципальных услуг (работ), предоставляемых населе-
нию, результатов анкетирования и других форм социологических опросов по вопро-
сам оказания муниципальных услуг (выполнения работ);

− осуществляется расчет (с учетом мнения населения Арамильского городского 
округа по вопросам оказания муниципальных услуг (выполнения работ)) прогно-
зируемого объема муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) му-
ниципальными учреждениями Арамильского городского округа в натуральном вы-
ражении на очередной финансовый год и плановый период;

7. В качестве исходных данных для проведения оценки потребности используют-
ся:

− данные (фактические и прогнозные) о численности потребителей муниципаль-
ных услуг (работ);

− фактические данные об объемах муниципальных услуг (работ) в натуральном 
выражении;

8. Источниками информации для оценки потребности является:
− прогноз социально-экономического развития Арамильского городского округа 

на очередной год и плановый период;
− статистическая и ведомственная отчетность, в том числе о численности физиче-

ских и юридических лиц, которым была предоставлена услуга и которым было отка-
зано в получении услуги по причине мощностных и (или) бюджетных ограничений;

− отчеты об исполнении муниципальных заданий;
− аналитическая информация об изменениях в составе, структуре и процессах 

естественного и механического движения населения;
− статистическая информация (или иная достоверная информация) об изменениях 

в социально-демографических группах, относящихся к контингенту потребителей 
конкретной муниципальной услуги;

− информация, сформированная на основе анализа жалоб, отзывов и предложе-
ний, поступающих от физических и юридических лиц;

− данные выборочных обследований, проводимых по вопросам качества оказания 
услуг;

− оценки экспертов по вопросам развития соответствующей отрасли и особенно-
стей формирования спроса на конкретный вид муниципальной услуги;

− иные источники информации.
9. Данные, характеризующие потребность в муниципальных услугах (работах) и 

отсутствующие в официальной отчетности Учредитель определяют расчетным пу-
тем.

10. Прогноз объема потребности в муниципальных услугах в натуральных показа-
телях определяется для каждой муниципальной услуги (работы), по которой ведется 
оценка потребности, по формуле:

P = Vf x Ir, 
где:
P - прогнозируемый объем потребности в муниципальных услугах (работах) в на-

туральных показателях в соответствующем периоде;
Vf - фактический объем предоставления муниципальной услуги (работы) в нату-

ральных показателях в текущем финансовом году;
Ir - прогнозируемый индекс роста потребителей муниципальных услуг (работ) на 

соответствующий год к численности потребителей муниципальных услуг (работ) в 
текущем финансовом году.

11. Учредитель ежегодно в сроки, установленные графиком разработки проекта 
бюджета Арамильского городского округа на очередной финансовый год и плано-
вый период, направляет в Финансовый отдел Администрации Арамильского город-
ского округа на бумажном и электронном носителях результаты оценки потребности 
по форме согласно приложению к настоящему Порядку и пояснительную записку, 
содержащую:

− исходные данные, используемые для оценки потребности и объема оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями Арамильского городского округа 
муниципальных услуг (работ) в текущем периоде, и источники исходных данных;

− расчет значений показателей потребности в муниципальных услугах (работах), 
приведенных в оценке потребности;

− описание методов планирования, используемых для прогнозной оценки потреб-
ности, источники данных для осуществления прогноза, перечень прогнозных фак-
торов;

− пояснения причин и факторов изменения (динамики) показателей объема муни-
ципальных услуг (работ) за текущий финансовый год, а также очередной финансо-
вый год и плановый период.

12. Результаты оценки потребности используются Учредителем при формирова-
нии проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) и проектировок бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период.

Официально


